香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份

內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：3606）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條刊發。

茲載列福耀玻璃工業集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站

(http://www.sse.com.cn) 刊發的《關於延長關聯借款還款期限的公告》，僅供

參閱。

承董事局命

福耀玻璃工業集團股份有限公司

曹德旺

董事長

中國福建省福州市，2021 年 6 月 18 日

於本公告日期，本公司董事局成員包括執行董事曹德旺先生、曹暉先生、葉舒先
生及陳向明先生；非執行董事吳世農先生及朱德貞女士；獨立非執行董事張潔雯
女士、劉京先生及屈文洲先生。

证券代码：600660          证券简称：福耀玻璃          编号：临 2021-032

福耀玻璃工业集团股份有限公司

关于延长关联借款还款期限的公告

本公司董事局及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 借款金额及利息：福耀玻璃工业集团股份有限公司（以下简称“公司”、

“本公司”）第八届董事局第十二次会议及第八届董事局第十五次会议分别审议

通过了《关于公司及其境内子公司为金垦玻璃工业双辽有限公司提供借款的议

案》，公司及其境内子公司向参股公司金垦玻璃工业双辽有限公司（以下简称“金

垦玻璃”）提供借款的额度为不超过人民币 19,000 万元，借款期限不超过 24 个

月，借款利率不低于同期中国人民银行公布的金融机构人民币贷款基准利率。

 2020 年度公司向金垦玻璃采购原材料的交易金额为人民币 17,667.28 万

元，销售给金垦玻璃原辅材料和设备的交易金额为人民币 691.54 万元，提供劳

务为人民币 35.19 万元，接受劳务为人民币 0.50 万元，铁架租赁为人民币 18.12

万元。

 截至 2021 年 5 月 31 日，公司及其境内子公司不存在为金垦玻璃向金融

机构借款提供担保的情况，公司及其境内子公司向金垦玻璃提供借款的余额为人

民币 15,160 万元。

 本次关联交易已经公司第十届董事局第五次会议审议通过，无需提交公

司股东大会审议。

一、借款事项概述

1、2017 年 2 月 24 日，公司第八届董事局第十二次会议审议通过了《关于

公司及其境内子公司为金垦玻璃工业双辽有限公司提供借款的议案》《关于公司

为金垦玻璃工业双辽有限公司借款提供担保暨关联交易的议案》，2017 年 4 月 26

日公司 2016 年度股东大会审议通过了《关于公司为金垦玻璃工业双辽有限公司

借款提供担保暨关联交易的议案》，同意公司及其境内子公司向金垦玻璃提供借

款，借款额度不超过人民币 9,000 万元，借款期限不超过 24 个月，借款利率不

低于同期中国人民银行公布的金融机构人民币贷款基准利率；同意公司为金垦玻

璃向金融机构借款提供担保，担保金额与公司及子公司向金垦玻璃提供借款的合

计金额不超过人民币 19,000 万元。以上事项的具体内容详见公司分别于 2017

年 2 月 25 日及 2017 年 4 月 27 日在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》、

上海证券交易所网站等指定信息披露媒体上公布的《福耀玻璃工业集团股份有限

公司关于为关联方提供借款的关联交易公告》（公告编号：临 2017-005）、《福耀

玻璃工业集团股份有限公司关于关联担保的公告》（公告编号：临 2017-006）、《福

耀玻璃工业集团股份有限公司 2016 年度股东大会决议公告》（公告编号：临

2017-018）。

2、2017 年 8 月 4 日，公司第八届董事局第十五次会议审议通过了《关于公

司及其境内子公司为金垦玻璃工业双辽有限公司提供借款的议案》，同意公司及

其境内子公司向金垦玻璃提供借款的额度由不超过人民币 9,000 万元调整为不

超过人民币 19,000 万元，借款期限不超过 24 个月，借款利率不低于同期中国人

民银行公布的金融机构人民币贷款基准利率。以上事项的具体内容详见公司于

2017 年 8 月 5 日在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》、上海证券交易所

网站等指定信息披露媒体上公布的《福耀玻璃工业集团股份有限公司关于为关联

方提供借款的关联交易公告》（公告编号：临 2017-024）。

3、2019 年 3 月 15 日，公司第九届董事局第九次会议审议通过了《关于延

长金垦玻璃工业双辽有限公司借款期限的议案》，同意将本公司及其境内子公司

对金垦玻璃提供的人民币19,000万元借款的借款期限延长至2021年 8月 15日，

同时，双辽市金源玻璃制造有限公司将其持有的金垦玻璃 50%股权、吉林省华生

燃气集团有限公司将其持有的金垦玻璃 25%股权全部无条件地继续质押给本公

司或境内子公司，以及金垦玻璃将其拥有的所有机器设备、车辆等动产与不动产

（包括但不限于房屋建筑物、土地使用权等）全部无条件地继续抵押/质押给本

公司或境内子公司，为上述关联借款提供担保。以上事项的具体内容详见公司于

2019 年 3 月 16 日在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》、上海证券交易

所网站等指定信息披露媒体上公布的《福耀玻璃工业集团股份有限公司关于延长

关联借款还款期限的公告》（公告编号：临 2019-013）。

4、本公司已于 2019 年 4 月 19 日与金垦玻璃签订《借款合同》，并分别与金

垦玻璃的其他股东双辽市金源玻璃制造有限公司和吉林省华生燃气集团有限公

司签订《股权质押合同》，双辽市金源玻璃制造有限公司和吉林省华生燃气集团

有限公司分别以其持有的金垦玻璃 50%股权和 25%股权为上述关联借款提供质押

担保。

截至 2021 年 5 月 31 日，公司及其境内子公司不存在为金垦玻璃向金融机构

借款提供担保的情况，公司及其境内子公司向金垦玻璃提供借款的余额为人民币

15,160 万元。

鉴于上述关联借款的借款期限即将届满，而金垦玻璃因资金紧张向公司提出

了延长借款期限及修改借款利率的申请，考虑到金垦玻璃后续可以为本公司提供

稳定的原料供应，公司董事局同意将上述关联借款的借款期限延长至 2023 年 8

月 31 日，同时，借款利率固定为中国人民银行授权全国银行间同业拆借中心公

布的贷款市场报价利率（LPR）3.85%；除上述借款期限延长及借款利率变化外，

本公司与金垦玻璃签订的《借款合同》约定的其他条款不变。

二、借款人基本情况

（一）借款人：金垦玻璃工业双辽有限公司，注册地址：双辽市辽西街，法

定代表人：金锋，注册资本为 30,028,000 美元，经营范围：浮法玻璃生产及深

加工、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2020 年 12 月 31 日，金垦玻璃的资产总额为人民币 41,028.88 万元，

负债总额为人民币 21,052.52 万元（其中：银行贷款总额为人民币 0元，流动负

债总额为人民币 21,052.52 万元），所有者权益为人民币 19,976.36 万元；2020

年度营业收入为人民币 30,078.92 万元，净利润为人民币 3,828.83 万元。（以

上财务数据已经审计）

截至2021年 3月 31日，金垦玻璃的资产总额为人民币40,881.87万元，负

债总额为人民币 20,448.13 万元（其中：银行贷款总额为人民币 0元，流动负债

总额为人民币 20,448.13 万元），所有者权益为人民币 20,433.74 万元；2021

年1－3月营业收入为人民币7,477.66万元，净利润为人民币610.02万元。（以

上财务数据未经审计）

（二）本公司持有福耀（香港）有限公司 100%股权，福耀（香港）有限公

司持有金垦玻璃 25%股权，同时，本公司的董事陈向明先生及副总经理何世猛

先生为金垦玻璃的董事，故本公司及其境内子公司为金垦玻璃提供借款为关联

交易事项。截至本公告披露日，金垦玻璃股权结构图如下：

三、借款协议主要内容

1、借款金额：不超过人民币19,000万元；

2、借款期限：本公司将公司及其境内子公司对金垦玻璃提供的人民币19,000

万元借款的借款期限延长至2023年8月31日；

3、借款利率：固定为中国人民银行授权全国银行间同业拆借中心公布的贷

款市场报价利率（LPR）3.85%；

4、借款用途：用于基础设施建设、固定资产采购、材料采购、补充流动资

金和其他工程款等。

四、延长借款期限对公司的影响

公司延长金垦玻璃的借款期限，有利于金垦玻璃的健康运营，有助于金垦玻

璃为公司提供稳定的原料供应，并推动金垦玻璃顺利还款，且双辽市金源玻璃制

造有限公司将其持有的金垦玻璃 50%股权、吉林省华生燃气集团有限公司将其持

有的金垦玻璃 25%股权全部无条件地继续质押给本公司或境内子公司，以及金垦

玻璃将其拥有的所有机器设备、车辆等动产与不动产（包括但不限于房屋建筑物、

土地使用权等）全部无条件地继续抵押/质押给本公司或境内子公司，作为金垦

玻璃向本公司及其境内子公司清偿借款的担保措施，该等担保措施有利于保障公

司的利益，公司及其境内子公司向金垦玻璃提供借款的利率固定为中国人民银行

授权全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率（LPR）3.85%，该等关联

交易是公允的，且符合公司及其股东之整体利益，不存在损害公司及股东尤其是

无关联关系股东的利益的情形，不会对公司持续经营能力产生不良影响。

五、关联交易应当履行的审议程序

（一）公司于2021年6月17日以通讯方式召开第十届董事局第五次会议，在

关联董事曹德旺先生（何世猛先生为曹德旺先生的妹夫）、陈向明先生回避表决

的情况下，由出席会议的其余七位无关联关系董事一致审议通过了《关于延长金

垦玻璃工业双辽有限公司借款期限的议案》。公司独立董事张洁雯、刘京、屈文

洲出具了事前同意的书面意见，并在公司董事局审议本项议案时发表了同意的独

立意见。

（二）独立董事事前同意的书面意见

公司及其境内子公司延长参股公司金垦玻璃的借款期限，有利于金垦玻璃的

健康运营，有助于金垦玻璃为公司提供稳定的原料供应，并推动金垦玻璃顺利还

款。且金垦玻璃的另外两个股东双辽市金源玻璃制造有限公司及吉林省华生燃气

集团有限公司将其各自分别持有的金垦玻璃50%股权、25%股权无条件地质押给本

公司或境内子公司，以及金垦玻璃将其拥有的所有机器设备、车辆等动产与不动

产（包括但不限于房屋建筑物、土地使用权等）全部无条件地抵押/质押给本公

司或境内子公司，作为金垦玻璃向本公司及其境内子公司清偿借款的担保措施，

该等担保措施有利于保障公司的利益。公司及其境内子公司向金垦玻璃提供借款

的利率固定为中国人民银行授权全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价

利率（LPR）3.85%，该等关联交易是公允的，且符合公司及其股东之整体利益，

不存在损害公司及股东尤其是无关联关系股东的利益的情形，不会对公司持续经

营能力产生不良影响。我们同意将上述事项提交公司董事局审议，在公司董事局

对上述事项进行审议和表决时，关联董事应当回避表决。

（三）独立董事的独立意见

我们认为，公司及其境内子公司延长参股公司金垦玻璃的借款期限，有利于

金垦玻璃的健康运营，有助于金垦玻璃为公司提供稳定的原料供应，并推动金垦

玻璃顺利还款。且金垦玻璃的另外两个股东双辽市金源玻璃制造有限公司及吉林

省华生燃气集团有限公司将其各自分别持有的金垦玻璃 50%股权、25%股权无条

件地质押给本公司或境内子公司，以及金垦玻璃将其拥有的所有机器设备、车辆

等动产与不动产（包括但不限于房屋建筑物、土地使用权等）全部无条件地抵押

/质押给本公司或境内子公司，作为金垦玻璃向本公司及其境内子公司清偿借款

的担保措施，该等担保措施有利于保障公司的利益。公司及其境内子公司向金垦

玻璃提供借款的利率固定为中国人民银行授权全国银行间同业拆借中心公布的

贷款市场报价利率（LPR）3.85%，该等关联交易是公允的，且符合公司及其股东

之整体利益，不存在损害公司及股东尤其是无关联关系股东的利益的情形，不会

对公司持续经营能力产生不良影响。我们对上述议案表示同意。上述议案已经公

司第十届董事局第五次会议在关联董事回避表决的情况下审议通过，上述关联交

易事项的审批程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，决策程序合法有

效。

（四）公司监事会的意见

2021年6月17日，公司召开第十届监事会第四次会议，审议通过了《关于延

长金垦玻璃工业双辽有限公司借款期限的议案》。监事会认为，公司及其境内子

公司延长参股公司金垦玻璃的借款期限，有利于金垦玻璃的健康运营，有助于金

垦玻璃为公司提供稳定的原料供应，并推动金垦玻璃顺利还款。且金垦玻璃的另

外两个股东双辽市金源玻璃制造有限公司及吉林省华生燃气集团有限公司将其

各自持有的金垦玻璃50%股权、25%股权无条件地质押给本公司或境内子公司，以

及金垦玻璃将其拥有的所有机器设备、车辆等动产与不动产（包括但不限于房屋

建筑物、土地使用权等）全部无条件地抵押/质押给本公司或境内子公司，作为

金垦玻璃向本公司及其境内子公司清偿借款的担保措施，该等担保措施有利于保

障公司的利益。公司及其境内子公司向金垦玻璃提供借款的利率固定为中国人民

银行授权全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率（LPR）3.85%，该等

关联交易是公允的，且符合公司及其股东之整体利益，不存在损害公司及股东尤

其是无关联关系股东的利益的情形，不会对公司持续经营能力产生不良影响。

六、备查文件

1、公司第十届董事局第五次会议决议。

2、公司第十届监事会第四次会议决议。

3、公司独立董事关于延长关联借款还款期限的事前同意函及独立意见。

特此公告。

福耀玻璃工业集团股份有限公司

董   事   局

                          二〇二一年六月十八日

	關於延長關聯借款還款期限的公告
	临2021-032－关于延长关联借款还款期限的公告